ad te cōuertet. Et sacrificiū deo  
pro se obtulit dū dicebat. Sacrificiū deo spū contribulatus. Vidēs enim propheta scelera sua  
mundata per p̄ penitentiā, non dubitauit p̄ dicando, & dño libando curare aliena. Lachry-  
maz ergo effusio mouet animi passionē. Satisfactione aut̄ impleta auertitur animus ab ira.  
Qui em̄ non ignoscit alteri quomodo sibi putat subuenit. Superabundant ergo p̄ctā, super-  
abundet & misericordia. Quoniā apud dñm misericordia, & copiosa apud eum redemptio,  
Penes enim dñm omnī abundantia est, quia dñs virtutū ipse est rex gloriae, ait em̄ apostolus  
Omnes peccauerunt & egent gloria dei, iustificati gratis per gratiam ipsius per redemptionē  
quæ est in Christo Iesu, quæ proposuit deus propitiatorē per fidem in sanguine ipsius ad offe-  
sionem iustitiae sue propter remissionē p̄cedentium delictorum in sustentationē dei ad offe-  
sionem iustitiae eius in hoc tpe, vt sit ipse iustus & iustificans eum qui ex fide est Iesu Christi.  
Dauid em̄ dicit, Beati quoq; remissi sunt iniquitates, & quoq; te&tā sunt peccata. Mundat ergo  
homo à peccato, & resurgit gratia dei lapsus, & in pristino manet officio iuxta p̄dictas au-  
toritates, videat ne amplius peccet vt sñia euangeliū maneat in eo, vade & amplius noli pecca-  
re, vnde ait aplus. Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore, vt obediatis cōcupis-  
cētis eius, sed neq; exhibeatis mēbra vñā arma iniquitatis p̄ctō, sed exhibete vos tanq; ex mor-  
tuis viuētes & mēbra vestra arma iustitiae deo. Peccatum em̄ vobis non dñabit. Non enim sub  
lege estis, sed sub gratia. Quid ergo peccabimus, quoniā non sumus sub lege, sed sub gratia.  
Absit. Nescitis qm̄ cui exhibetis vos seruos ad obediēdū, serui estis eius cui obeditis, siue pec-  
cati ad mortē, siue obediōnis ad iustitiam. Gratias aut̄ deo q; fuisti serui peccati, obediisti aut̄  
ex corde in eā formā doctrine in q̄ traditi estis. Liberati aut̄ à peccato, serui aut̄ facti estis iusti-  
tiae, humānū dico. Maius enim peccatum est iudicantis q̄ eius q; iudicatur. Existimas (inqt apo-  
stolus) o homo oīs qui iudicas eos q; talia agunt & facis ea, q; tu effugies iudicium dei. An di-  
uicias bonitatis eius & patientias & longanimitatis contemnis? Ignoras qm̄ benignitas dei ad  
p̄ penitentiā te adduxit? Secundū duritiam aut̄ tuā & imp̄cenitens cor, thesaurizas tibi irā in die  
irā & reuelationis iusti iudicij dei, qui reddet vnicuiq; secundū opera eius. His quidē q; secun-  
dū patientiā boni operis gloriā & honorē, & incorruptionē quærentibus vitā & ternā. His  
aut̄ qui ex cōtentione, & qui nō acquiescunt veritati, credunt aut̄ iniquitati, ira & indignatio,  
tribulatio, & angustia, in omnē animā hoīs operantis malū, Iudæi primū & Græci. Gloria aut̄  
& honor, & pax omni operanti bonū. Sententia fratres quæ misericordia vetat, non solū te-  
nere, sed & audire refugite, q; potior est misericordia oībus holocaustomatibus & sacrificijs.  
Consultis vestris breuiter respondimus, quia oppressos nimis & p̄ occupatos alijs iudicij  
literæ nos inuenere vestræ. Data, VIII, Idus Octobris, Antonio, & Alexandro consul.

F Incipiunt

# Decreta Urbani pape.

## Incipit de cōmūni vi-

ta & oblatione fidelium.

C  
Anno 222  
rē Aure  
lij Anto  
ni⁹ Impe  
ratoris

Rbanus episcopus omnibus christianis in sanctificationē spūs in obedientiam & aliperionē sanguinis domini nostri Iesu Christi salutem. Decet omnes christianos charissimi, vt euī imitemur cuius nomen sortiti sunt. Quid prodest fratres mei (apostolus Iacobus ait) si fidem q̄ dicat se habere, opera autē nō habeat? Nolite plures magistri fieri fratres mei scientes q̄niam maius iudicium sumitis, in multis eīm offendimus omnes. Qui sapiens & disciplinatus inter vos, ostēdat ex bona cōuersatione operā suā in māsuetudine sapientia. Scimus vos non ignorare, q̄ haec tenus vita cōis inter bonos christianos viguit, & adhuc gratia dei vigeret, & maxime inter eos q̄ in sorte dñi sunt electi, id est clericos sicut in actibus legit apostolus. Multitudinis autē credentū erat cor vnu & aīa vna, nec q̄quam eōz q̄ possidebat aliqd suū esse dicebat, sed erāt illis oīa cōia. Et virtute magna reddebat apostoli testimoniū resurrectiōis Iesu Christi. Et gratia magna erat in oīibus illis. Neq; em̄ q̄q̄ egens erat inter illos, q̄t̄q̄ eīm possesse agroz aut domo z erāt vendētes afferebat p̄cia eōz que vendebāt & ponebat aī pedes apostoloz. Diuidebāt autē singulis p̄ ut cuiq; opus erat. Joseph autē q̄ cognoscatur est Barnabas ab apostolis qd̄ est interpretatū filius cōsolationis leuites & cypri us ḡne cū haberet agrū vendidit illū & attulit p̄ciū ante pedes apostoloz, & reliqua. ¶ Videntes ergo sacerdotes summi & alij atq; leuite, & reliq̄ fideles plus utilitatis posse afferre, si h̄ereditates & agros q̄s ante vendebāt, ecclesias qbus p̄fidebant episcopi traderet, eo qd̄ ex sumptibus eorum tam p̄tib⁹ q̄ futuris tēporibus plurima & elegantiōra possent ministrare fidelibus cōmū nem vitā ducētibus quā ex precio eōz ceperūt predia & agros q̄s vēdere solebat matrib⁹ ecclēsias tradere, & ex sumptibus eōz viuere. Ipse vero res iudicione singularē parochiaḡ, epōze qui locū tenet apostoloz erāt, & sunt vīc̄ adhuc, & futuris semper debent esse tēporibus. Et q̄bus ep̄i & fideles eōz orībus cōmūnē vitā diligere volētibus ministrare cūcta necessaria debet, pro vt melius potuerint, vt nemo in eis egens inueniat. Ipse em̄ res fidelū oblationes appellat, q̄a dño offerunt. Non ergo debent in alijs vībus quā ecclesiasticis & p̄dictōrum christianoz fratrū vel indigentū cōuerti, q̄a vota sunt fidelū, & p̄cia peccatoz, ac patrimonia pauperū, atq; ad p̄dictū opus explēndū dño tradite. Si q̄s autē (qđ absit) secus egerit, vīdeat ne damnationē Ananias & Saphyrā percipiāt, & reus sacrilegij efficiatur sicut illi effeci sunt q̄ p̄cia p̄dicta rey fraudauerūt, de qbus legitur in p̄dictis apostoloz actibus. Vt itā quidam nomine Ananias cū Saphyra vxore sua vendidit agrum, & fraudauit de p̄cio agri conscientia vxore sua, & afferens partē quandam ad pedes apostoloz posuit. Dicit autem Petrus Ananias. Cur tentauit Sathanas cor tuū mentiri te spūi sancto, & fraudare de p̄cio agri? Nōne manens tibi manebat & venundatum erat in tua potestate? Quare posuisti in corde tuo hanc rem? Non es hominibus mentitus sed domino. Audiens autem Ananias h̄ec verba cecidit & expirauit. Et factus est timor magnus in omnes qui audierant. Surgentes autem iuuenes amouerunt eum, & efferrētes sepelierūt. Factū est autē, quasi horaz triū spatiū, & vxor ipsius nesciēs quod factū fuerat introiuit. Respondēs autē Petrus ei dixit, Dic mihi si tantū agrū vendidisti, at illa dixit, etiam tanti. Petrus autē ad eam. Quid vīc̄ cōuenit vobis tentare sp̄ritū dñi? Ecce pedes eōz qui sepelierūt virū tuū ad ostium, & efferrēte. Cōfestim cecidit ad pedes eius, & expirauit. Intrantes autē iuuenes inuenierūt illam mortuā, & extulerūt & sepelierūt ad virū suū. Et factus ē timor magnus in vniuersam ecclesiā, & in omnes q̄ audierāt h̄ec. H̄ec fratres valde cauēda sunt & timenda, q̄a res ecclesiā nō quasi propriæ, sed vt cōmunes & dño oblatæ cū summo timore nō in alios quā in p̄fatos vībus sunt fideliter dispensandæ, ne sacrilegij reatū incurvant qui eas inde abstrahūt vbi tradite sunt, ne p̄cēnā & mortē Ananias & Saphyra incurrāt, & (qđ perū ē) anathema maranatha fiāt. Et si nō corpore vt Ananias & Saphyra mortui ceciderūt, anima ta men q̄ potior est corpore, mortua & alienata à cōsortio fidelū cadat, & in profundū baratrla batur. Vnde attendendū est oīibus & fideliter custodiendū, & illius vīsurptionis cōtumelia de pellēda, ne prædia vībus decreto celestī dedicata à quibusdā irruentibus vexentur. Quod si q̄s fecerit post debitā vītōnis acrimoniā quā erga sacrilegos iure promenda est, perpetua dānetur infamia, & carceri tradat aut exilio p̄petuā deportatōis vrāt, q̄niā iuxta apostolū tradere oportet h̄mōi hominē Sathanā, vt spūs saluus sit in die dñi, Memoratis ergo augmentatōibus ac cultib⁹ in tantū ecclesiā qbus ep̄i præsident dño adminiculante creuerūt, & tantis maxima pars eāz abūdant rebus, vt nullus sit in eis communē eligens vitā indigens, sed omnia necessaria ab ep̄o suisq; ministris p̄cipit. Ideo si aliq̄ extiterit modernis aut futuris tēporibus q̄ hoc auelere nīca